
Klinisk specialist sygeplejerske til Hormon- og
Knoglesygdomme, Aarhus Universitetshospital

Ambitiøs forsker i en stilling som klinisk sygeplejespecialist i Hormon- og Knoglesygdomme, AUH.
Hormon- og knoglesygdomme vil være i front inden for tværfaglig klinisk sundhedsvidenskabelig
forskning. Vi søger derfor en klinisk specialist med erhvervet Ph.d., der kan stå i spidsen for det
videre arbejde.
Stillingen er en praksisnær stilling på 37 timer med tiltrædelse 1. august 2025 eller efter aftale.
Din vigtigste opgave bliver at opbygge en stærk forskningskultur i Hormon- og Knoglesygdomme,
hvor målsætningen er, at sygeplejersker forsker i problemstillinger, der udspringer direkte fra klinisk
praksis. Det skal du gøre i tæt samarbejde med specialeansvarlige-, udviklings- og
implementeringssygeplejersker, afdelingens lærestolsprofessor, oversygeplejersker, den
udviklingsansvarlige sygeplejerske og chefsygeplejersken.
I Hormon- og Knoglesygdomme er klinik og forskning tæt forbundet og du vil derfor være tæt på det
kliniske arbejde, relevant for dit forskningsfelt og hvorfra du henter inspiration til nye projekter og er
en forskningskapacitet og inspiration for yngre kolleger.
Erfaring fra specialet er ikke et krav.
Vi tilbyder en stilling, hvor du

bliver en del af et AUH forskningsnetværk, hvor du mødes med andre kliniske specialister og

har mulighed for sparring med lektorer

●

kan forske tæt på patienten og henter din inspiration og motivation i samarbejdet med

kolleger fra flere faggrupper, internt og på tværs

●

bliver en del af en tværfaglig organisation med en stærk lægefaglig forskningskultur●

indgår i mono- og tværfaglige arbejdsgrupper i afdelingen, herunder afdelingens

sygeplejestyregruppe 

●

sammen med os vælger eget forskningsfelt inden for sygeplejen til den medicinske patient,

med blik for transformation i sundhedsvæsenet. Det kan være et selvstændigt initieret

forskningsarbejde eller tilknyttet et større forskningsprojekt i afdelingen

●

får individuelt tilpasset introduktion til afdelingen og specialet, og kan forvente en start, hvor

det vigtigste er, at du lærer afdelingen godt at kende

●

har mulighed for at avancere karrieremæssigt, fx gennem en lektorbedømmelse.●

Vi søger en sygeplejerske, der

har relevant sygeplejefaglig videreuddannelse på Ph.d. niveau, er metodisk velfunderet og

har erfaring med selvstændig forskning, publicering og implementering af resultater

●

ønsker og har tålmodighed til at lære afdelingen godt at kende●

kan opbygge et forskningsprogram i medicinsk sygepleje og skabe karriereveje for

sygeplejersker i HOK

●

ser det som en naturlig del af sit arbejde at give sparring, vejledning og undervisning ift.

forskningsprocessen

●

er en opsøgende og ivrig formidler af egne, men særligt også andres nationale og

internationale forskningsaktiviteter og resultater 

●

formår at give forskningen 'ben at gå på', så den samlede behandling til de medicinske

patienter udvikles og styrkes

●

har erfaring med litteratursøgning, protokolskrivning, fondsansøgninger mm●

er ambitiøs og har personligt drive til at stå i spidsen for at skabe en stærk og bred tværfaglig

forskningskultur med ønsket om at bygge bro mellem evidensbaseret viden og de medicinske

patienter

●

er ambitiøs ift. at forskningsunderstøtte den transformation, der pågår i sundhedsvæsenet nu

og i fremtiden og i det lys også tænker tværsektorielt

●

synes at kontakten til patienter, pårørende og kolleger er vigtig og finder det helt naturligt, at

du har din daglige gang i sengeafsnit og klinikker

●



er udadvendt, nysgerrig, initiativrig, reflekterende og har gennemslagskraft til at opbygge

relationer og netværk med etablerede forskere inden for flere faggrupper

●

kan arbejde selvstændigt, systematisk og afslutter dine projekter med publikationer●

ser forskning og udvikling som en holdsport og nyder at spille andre gode.●

Lidt om afdelingen
Hormon- og Knoglesygdomme er en veldrevet medicinsk afdeling med 130 dygtige og engagerede
medarbejdere.
Vi deler patientforløb med mange andre afdelinger og er bevidste om at resultaterne skabes i et
godt tværfagligt samarbejde, såvel internt som eksternt.
Stemningen i afdelingen er uformel og vi nyder at lære af hinandens kompetencer. 
Vi har et sengeafsnit med 28 senge, der huser patienter med endokrinologiske og interne
medicinske sygdomme. Derudover har vi 5 klinikker: Stofskiftesygdomme, Kalksygdomme,
Knogleskørhed, Hypofyse-, Kønshormon- og Binyresygdomme samt Diagnostisk Klinik. 
Afdelingen er uddannelsessted for både læger, sygeplejersker, sosu-assistenter og sekretærer. 
Forsknings- og udviklingsmæssigt har vi særligt fokus på patientinvolvering og det gode
patientforløb internt i HOK og på tværs af afdelinger, hospitaler og sektorer. 
Det praktiske
Organisatorisk refererer du til Afdelingsledelsen med chefsygeplejersken som nærmeste leder.
Forskningsfagligt refererer du til afdelingens lærestolsprofessor. Du er velkommen til at kontakte
chefsygeplejerske Mette Abildgaard Høi på tlf. 7545 5490, eller lærestolsprofessor Jens Otto Lunde
Jørgensens på tlf. 7846 2025, hvis du har spørgsmål til stillingen. 
Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børneattest og en tilfredsstillende autorisation. 
AUH’s stillingsbeskrivelse for en klinisk sygeplejespecialist:
www.auh.intranet.rm.dk/siteassets/personale/hr-dokumenter/stillings--og-
funktionsstruktur/sygeplejen/stillingsbeskrivelser-2024/still-beskr-klinisk-specialist.pdf
Ansøgningsfrist er d. 11. maj 2025. Ansættelsessamtaler afvikles 15. maj 2025.
 
 
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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